
“ЭҐСИЭЛИ” 1Атырдьах ыйын 10 кўнэ. 2017 с.

ИКМО «САЛБАНСКИЙ НАСЛЕГ»

Данные о регистрации кандидатов на должность главы МО «Салбанский наслег»

№ ФИО кандидата  на 
главу

Выдвижение Место работы Решение 
ИКМО

1 Ощепкова Анастасия 
Степановна

П а р т и я  « Е д и н а я 
Россия»

Ведущий специалист МО 
«Салбанский наслег»

№  8  о т 
24.07.2017 
г.

2 Н о в и к о в  А ф а н а с и й 
Христофорович

П а р т и я 
« С п р а в е д л и в а я 
Россия»

Глава МО «Салбанский 
наслег»

№  9  о т 
24.07.2017 
г.

3 А р г у н о в  С а х а я н 
Прокопьевич 

Самовыдвижение И . о .  д и р е к т о р а  М Б О У 
«Салбанская СОШ»

№ 14 от 
28.07.2017 
г.

4 К о р я к и н  А л е к с е й 
Александрович 

П а р т и я 
« С п р а в е д л и в а я 
Россия»

Ведущий экономист МКУ 
УСХ Намского улуса

№ 23 от 
30.07.2017 
г.

5 Жирков Александр 
Макарович

Самовыдвижение З е м л е у с т р о и т е л ь  М О 
«Салбанский наслег»

№ 26 от 
31.07.2017 
г.

Данные о регистрации кандидатов в депутаты наслежного совета МО «Салбанский наслег»

№ Ф И О  к а н д и д а т а  в 
депутаты

Выдвижение Место работы Р е ш е н и е 
ИТКМО

1 С у з д а л о в а  Д а р и я 
Петровна 

Партия «Единая 
Россия»

Худрук МКУ ЦД «Эйгэ» №  2 0  о т 
28.07.2017 г.

2 Л у г и н о в а  Д а р и я 
Афанасьевна

Партия «Единая 
Россия»

З а в е д .  С а л б а н с к и м 
ветучастком

№  2 1  о т 
27.07.2017 г.

3 С е м е н о в а  М а р и я 
Иннокентьевна

Партия «Единая 
Россия»

С п е ц и а л и с т  с / х  М О 
«Салбанский наслег»

№  3 4  о т 
31.07.2017 г.

4 Д а н и л о в  И в а н 
Андреевич

Партия «Единая 
Россия»

Водитель Салбанской 
СОШ

№  2 5  о т 
31.07.2017 г.

5 О щ е п к о в  А р т е м 
Афанасьевич

Партия «Единая 
Россия»

Безработный №  1 9  о т 
28.07.2017 г.

6 О щ е п к о в а  Т а т ь я н а 
Афанасьевна

Партия «Единая 
Россия»

Начальник ОПС с. Хонгор-
Бие

№  1 6  о т 
28.07.2017 г.

7 Протопопова Мария 
Романовна

П а р т и я 
«Справедливая 
Россия»

Учитель нач.  классов 
Салбанской СОШ

№  1 3  о т 
24.07.2017 г.

8 У в а р о в с к а я  Т у я р а 
Викторовна

П а р т и я 
«Справедливая 
Россия»

Воспитатель Салбанской 
СОШ

№  1 0  о т 
24.07.2017 г.

9 Охлопков Анемподист 
Анемподистович (ст.)

П а р т и я 
«Справедливая 
Россия»

Безработный №  1 5  о т 
28.07.2017 г.

10 Т р е т ь я к о в а  А н н а 
Петровна

П а р т и я 
«Справедливая 
Россия»

М О П  М А У  А Р Т  М О 
«Салбанский наслег»

№  1 1  о т 
24.07.2017 г.

11 К о р я к и н  М и ч и л 
Васильевич

П а р т и я 
«Справедливая 
Россия»

Ю р и с т  А О 
«Намкоммунтеплоэнерго»

№  1 2  о т 
24.07.2017 г.

12 К о р я к и н  С а в в а 
Петрович

КПРФ М а с т е р  О А О 
«Намкоммунтеплоэнерго»

№  2 2  о т 
29.07.2017 г.

13 К о р я к и н а  М а р ф а 
Васильевна

КПРФ Пенсионерка №  1 7  о т 
28.07.2017 г.

14 М а к а р о в  А й с е н 
Ревориевич

Самовыдвижение Сторож Салбанской СОШ №  1 8  о т 
28.07.2017 г.

Председатель ИКМО «Салбанский наслег» Протопопова А.М.

 Распоряжение от 01.08.2017 г. №  103/01-03/1
 О местах проведения выборов

 В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 ста-
тьи 14 главы 2 Закона Республики Саха (Якутия) З № 816-IV  
от 28.09.2011 г. «О муниципальных выборах в Республике Саха 
(Якутия)», со статьей 35 Устава муниципального образования, 
на основании решения наслежного Совета депутатов МО «Ха-
тын-Арынский наслег» № LVII-2 от 14.03.2017 «Об утверждении 
избирательных участков на территории муниципального обра-
зования «Хатын-Арынский наслег» и в целях организованной 
подготовки и проведения выборов депутатов наслежного Совета 
МО «Хатын-Арынский наслег» IV созыва и Главы МО «Хатын-
Арынский наслег» на территории МО «Хатын-Арынский наслег», 
распоряжаюсь:

Утвердить в день голосования места проведения выборов на 
следующих избирательных участках:

Хатын-Арынский избирательный участок – место проведения 
МБУ ЦД «Чороон», здание ЦОФ «Арчы» ул. Лена 29;

Избирательный участок с. Графский Берег - место проведе-
ния МБУ ЦД «Самородок» ул. Центральная 18;

Избирательный участок с. Кысыл Деревня - место проведения 
МБУ ЦД «Сайдыы» ул. М. Решетниковой 10.

Обязать председателя УИК, руководителей организаций,  
предприятий обеспечить пожарную безопасность на объектах, 
предоставленных для проведения выборов в день голосования.

Обнародовать настоящее решение в местах «Официальной 
информации» в МБУ ЦД «Чороон» с. Аппаны, МБУ ЦД «Сайдыы» 
с. Кысыл Деревня, МБУ ЦД «Самородок» с. Графский Берег и 
опубликовать путем размещения в улусной газете «Энсиэли».

Контроль исполнения данного решения возложить на пред-
седателя избирательной комиссии муниципального образования 
«Хатын-Арынский наслег» Стрекаловскую Е. В.

       И.О. Главы  МО «Хатын-Арынский наслег»Г.Г. Марков
 Исп. Н.П. Дьячковская

Тел.23-4-04

 Р Е Ш Е Н И Е  №16
от 07 августа 2017 года 

 Место составления: с.Крест-Кытыл
 Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты На-

слежного Совета  МО «Хамагаттинский наслег» Намского улуса 
Республики Саха (Якутия) Протопоповой Дарии Руслановны

 Рассмотрев личное заявление кандидата в депутаты Наслеж-
ного Совета МО «Хамагаттинский наслег» Намского улуса Ре-
спублики Саха (Якутия) Протопоповой Дарии Руслановны от 07 
августа 2017 года о снятии своей кандидатуры, руководствуясь 
частью 1 статьи 50 Закона Республики Саха (Якутия) «О муни-
ципальных выборах в Республике Саха (Якутия)» избиратель-
ная комиссия муниципального образования «Хамагаттинский 
наслег» решает: 

Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Наслеж-
ного Совета МО «Хамагаттинский наслег» Намского улуса Ре-
спублики Саха (Якутия) Протопоповой Дарии Руслановны, выд-
винутого в порядке самовыдвижения, зарегистрированного на 
основании решения избирательной комиссии муниципального 
образования от 01 августа 2017 года №14 «О регистрации кан-
дидатов в депутаты Наслежного Совета МО «Хамагаттинский 
наслег» Намского улуса Республики Саха (Якутия)».

Опубликовать настоящее решение в средствах массовой ин-
формации.

 Председатель 
избирательной комиссии 

муниципального образования
«Хамагаттинский наслег» А.В. Аммосова

 Секретарь 
избирательной комиссии 

муниципального образования
«Хамагаттинский наслег» М.Е. Охлопкова

 Список 
 зарегистрированных кандидатов в депутаты представительного органа 

МО «Тюбинский наслег» на выборы 10 сентября 2017 года 

№ Фамилия, имя, 
отчество

Дата рождения Образование Место работы, Место жительства Субъект 
выдвижения  

Решение кандидата о 
регистрации 

1 Куприянова Ольга 
Семеновна 

1967 Высшее МКОУ «Тюбинская 
СОШ им.М.Е. Охлоп-
ковой МО Намский 

улус» РС (Я)», учитель 
начальных классов

РС (Я), Намский 
улус, 

с. Булус

Партией 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Решение № 20 от 
01.08.2017

10ч:50м

2 Григорьева Людмила 
Савельевна  

1983 Высшее МБУ ЦД «Айхал», 
художественный 

руководитель 

РС (Я), Намский 
улус, 

с. Булус

Партией 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Решение № 22

от 05.08.2017

16ч:20м

3 Куприянова 
Александра 

Иннокентьевна   

1952

 

среднее Пенсионер  РС (Я), Намский 
улус, 

с. Булус

Партией 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Решение № 23

от 05.08.2017

16ч:25м

4 Лукина Алена 
Михайловна   

1965 Высшее МБДОУ «Тубэчээнэ», 
заведующая

РС (Я), Намский 
улус, 

с. Булус

Самовыд

вижение

Решение № 24

от 05.08.2017

16ч:30м

5 Пестрякова Лючия 
Васильевна 

1989 Высшее  ФГУП «Почта 
России», начальник 

ОПС с. Булус

РС (Я), Намский 
улус, 

с. Булус

Партией 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Решение № 29

От 06.08.2017

12ч:06 м

6 Сивцев Егор Егорович 1949 Средне-специальное Намский РЭС, 
электромонтер

РС (Я), Намский 
улус, с. Булус

Партией 
«ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Решение № 30

От 09.08.2017

15ч:00 м

Ведомости



“ЭҐСИЭЛИ”2 Атырдьах ыйын 10 кўнэ. 2017 с.

Уважаемые потребители газ!
УГРС АО «Сахатранснефтегаз» сообщает, что с 4 июля 

2017 года утверждены розничные цены за природный (се-
тевой) газ на коммунально-бытовые нужды для населения 
Постановлением Правления Государственного комитета по 
ценовой политике - РЭК РС(Я) от 4 июля 2017 года №276.

Тарифы на газ природный (сетевой),
поставляемый 

АО «Сахатранснефтегаз» населению РС(Я)
на коммунально-бытовые нужды.

№ Виды услуг Р о з -
ничная 
ц е н а  с 
Н Д С                            
в руб./ 
1000м3

Нормы по-
требления 
по Поста-
новлению 
№ 6 3 0  о т 
22.11.1999г.

С п р а -
в о ч н о : 
р а з м е р 
п л а т ы 
в месяц 
при от-
сутствии 
п р и б о -
ра учета 
расхода 
газа
(Рознич-
ная це-
на*
Н о р м а 
п о т р е -
бления/
1000 м3)

1 - Приготовление пищи и нагрев воды с использовани-
ем газовой плиты (в отсутствии других направлений 
использования газа):
- город 8 832,00 10,78 м3/

чел.
95,21 ру-
блей на 1 
человека

- село 7 044,00 10,78 м3/
чел.

75,93 ру-
блей на 1 
человека

2 - Приготовление пищи и нагрев воды с использованием 
газовой плиты и нагрев воды с использованием газового 
водонагревателя при отсутствии центрального горяче-
го водоснабжения (в отсутствие других направлений 
использования газа):
- город 8 832,00 17,90 м3/

чел.
1 5 8 , 0 9 
р у б л е й 
на 1 че-
ловека

- село 7 044,00 17,90 м3/
чел.

1 2 6 , 0 9 
р у б л е й 
на 1 че-
ловека

3 Отопление с одновременным использованием газа на 
другие цели (кроме направлений использования газа, 
указанных в пункте 4 настоящего приложения)

- город (отопление) 5 259,00 7,5 м3/м2 39,44 ру-
блей на 
1кв.м.

- город (приготов-

ление пищи и нагрев 
воды с использовани-

ем ГП и нагрев воды с 
использованием газо-

вого водонагревате-

ля при отсутствии 
центрального горя-

чего водоснабжения)

5 259,00 17,90 м3/
чел.

94,14 ру-
блей на 1 
человека

- село (отопление) 4 187,00 7,5 м3/м2 31,40 ру-
блей на 1 
кв.м.

- село (приготовле-

ние пищи и нагрев 
воды с использовани-

ем  ГП и нагрев воды с 
использованием газо-

вого водонагревате-

ля при отсутствии 
центрального горя-

чего водоснабжения)

4 187,00 17,90 м3/
чел.

74,95 ру-
блей на 1 
человека

4 Отопление нежилых помещений (кроме направлений 
использования газа, указанных в пунктах 3 настоя-
щего приложения)
- город 5 259,00 5,7 м3/м2 29,98 ру-

блей на 
1кв.м.

- село 4 187,00 5,7 м3/м2 23,87 ру-
блей на 1 
кв.м.

Напоминаем:
1. Плата за газ должна производиться ежемесячно не 

позднее 10 числа следующего за расчетным месяцем. При 
просрочке платежей согласно ст.155 ЖК РФ начисляются 
пени.

Всех потребителей в связи с окончанием отопительного 
сезона просим погасить сумму задолженности за поставлен-
ный газ. Возобновление газоснабжения производится после 
полной оплаты задолженности за газ, пени, устранения вы-
явленных нарушений, а также после оплаты стоимости работ 
по отключению, подключению и повторному пуску газа (со-
гласно прейскуранту, утвержденному «Поставщиков газа»).

2. Просим проверить наличие договоров на поставку газа 
и на техобслуживание. В случае отсутствия данных догово-
ров, согласно Постановления Правительства РФ №549 от 
21.07.2008 г., подача газа в Ваш дом будет прекращена. Кто 
еще не перезаключил данные договора просьба подойти по 
адресу с. Намцы, ул. Ц.-Аммосовой, д. 7 со следующими до-
кументами: паспорт собственника, справка о составе семьи, 
свидетельство о государственной регистрации права собст-
венности на жилой, нежилой объект (договор социального 
найма), технический паспорт ромещения.

Пункты приема платежей за газ:
• Касса УГРС АО «Сахатранснефтегаз» Намского 

участка с. Намцы ул. Ц.-Аммосовой, д. 7 тел.: 41-
4-93. Режим работы: 08.00-17.00 обед с 12.00-13.00, 
субб.-воскр. выходной

• Пункты приема платежей ПАО АК «Якутскэнер-
го» Энергосбыт

• Пункты приема платежей ФГУП Почта УФПС 
РС(Я)

• Через терминалы и онлайн-платежи ПАО «Сбер-
банк России».

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
Муниципального образования «Хамагаттинский наслег»

Р Е Ш Е Н И Е
от 1 августа 2017 года №14

 О регистрации кандидатов в депутаты Наслежного Совета
МО «Хамагаттинский наслег» Намского улуса Республики Саха (Якутия)
В связи с изменением даты и времени регистрации кандидатов в депутаты Наслежного Совета МО «Хамагат-

тинский наслег» Намского улуса Республики Саха (Якутия), избирательная комиссия муниципального образования 
«Хамагаттинский наслег» решает:

Зарегистрировать кандидатов в депутаты Наслежного Совета МО «Хамагаттинский наслег» по дате и времени, 
указанных в следующей таблице:

№

Дата 

и время 
регистрации

ФИО Место работы, должность Выдвижение

1 01.08.2017 г. 10 
ч. 30 мин.

Ушницкая 
Люция 
Дмитриевна

МБОУ «Хамагаттинсий саха-
французский лицей», социальный 

педагог

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

2 01.08.2017 г. 10 
ч. 35 мин.

Федорова 
Маргарита 
Ильинична

МБОУ «Хамагаттинская средняя 
общеобразовательная школа 

им.Е.М.Шапошникова», учитель 
начальных классов

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

3 01.08.2017 г. 10 
ч. 40 мин.

Парникова 
Надежда 
Анатольевна

МБОУ «Хамагаттинская средняя 
общеобразовательная школа 

им.Е.М.Шапошникова», учитель 
русского языка и литературы

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

4 01.08.2017 г. 10 
ч. 45 мин.

Назарова 
Венера 
Николаевна

ГАПОУ РС(Я) «Намский 
педагогический колледж им. И.Е. 
Винокурова», главный бухгалтер

СРО ПП «Справедливая 
Россия» в РС(Я), член

5 01.08.2017 г. 10 
ч. 50 мин.

Захаров 
Руслан 
Афанасьевич

МБОУ «Хамагаттинская средняя 
общеобразовательная школа 

им.Е.М.Шапошникова», заместитель 
директора по АХЧ

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

6 01.08.2017 г. 10 
ч. 55 мин.

Назаров 
Александр 
Архипович

Крестьянское фермерское 
хозяйство, глава

ВПП «Аграрная партия 
России», член

7 01.08.2017 г. 11 
ч. 00 мин.

Заровняева 
Анна 
Захаровна

Неработающий пенсионер ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

8 01.08.2017 г. 11 
ч. 05 мин.

Уодай 
Владимир 
Георгиевич

МАУ «Агентство по развитию 
территорий МО «Хамагаттинский 

наслег», директор

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

9 01.08.2017 г. 11 
ч. 10 мин.

Жирков 
Александр 
Степанович

Крестьянское фермерское хозяйство 
«Сана суурээн», глава

ВПП «Аграрная партия 
России», член

10 01.08.2017 г. 11 
ч. 15 мин.

Протопопов 
Яков 
Наумович

Наслежная администрация 
МО «Хамагаттинский наслег», 

специалист по работе с молодежью

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

11 01.08.2017 г. 11 
ч. 20 мин.

Павлов 
Геннадий 
Николаевич

Спортивный комплекс «Эрчим», 
директор

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

12 01.08.2017 г. 11 
ч. 25 мин.

Стручков 
Иннокентий 
Валерьевич

ОГПС РС(Я) №23 по МО «Намский 
улус», Малая пожарная часть №3 

с.Крест-Кытыл, водитель

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

13 01.08.2017 г. 11 
ч. 30 мин.

Саввинова 
Екатерина 
Гаврильевна

МБОУ «Хамагаттинский саха-
французский лицей», заведующая 

интернатом

ЯРРО ПП «Коммунистическая 
партия РФ», член

14 01.08.2017 г. 11 
ч. 35 мин.

Петров 
Михаил 
Афанасьевич

Крестьянское фермерское хозяйство 
«Сэргэ», рабочий

ВПП «Аграрная партия 
России», член

15 01.08.2017 г. 11 
ч. 40 мин.

Жирков 
Сергей 
Семенович

Индивидуальный предприниматель ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

16 01.08.2017 г. 11 
ч. 45 мин.

Дьяконов 
Анатолий 
Михайлович

МБОУ «Хамагаттинская средняя 
общеобразовательная школа 

им.Е.М.Шапошникова», 

Директор

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
член

17 01.08.2017 г. 11 
ч. 50 мин.

Захаров 
Николай 
Дмитриевич

МБОУ «Хамагаттинский саха-
французский лицей», заместитель 

директора по АХЧ

ЯРРО ПП «Коммунистическая 
партия РФ», член

18 01.08.2017 г. 11 
ч. 55 мин.

Назарова 
Дария 
Максимовна

МБДОУ «Детский сад №1 «Сарыал», 
воспитатель

Самовыдвижение

19 01.08.2017 г. 12 
ч. 00 мин.

Олопкова 
Маргарита 
Евтропьевна

Неработающий пенсионер Самовыдвижение

20 01.08.2017 г. 12 
ч. 05 мин.

Андреева 
Сардана 
Дмитриевна

МБДОУ «Детский сад №1 «Сарыал», 
воспитатель

СРО ПП «Справедливая 
Россия» в РС(Я), сторонник

21 01.08.2017 г. 12 
ч. 10 мин.

Васильев 
Айсен 
Андреевич

Безработный ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

22 01.08.2017 г. 12 
ч. 15 мин.

Назарова 
Саргылана 
Петровна

МБОУ «Хамагаттинский саха-
французский лицей», учитель 

физкультуры

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

23 01.08.2017 г. 12 
ч. 20 мин.

Заболоцкий 
Илья Ильич

Безработный ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

24 01.08.2017 г. 12 
ч. 25 мин.

Новгородов 
Владимир 
Гаврильевич

ГБУ РС(Я), НЦРБ, водитель скорой 
помощи

ЯРО ВПП «Единая Россия», 
сторонник

25 01.08.2017 г. 12 
ч. 30 мин.

Протопопова 
Дария 
Руслановна

Финансовое управление МО 
«Намский улус», начальник Отдела 

бюджетной политики и контроля 
расходов

Самовыдвижение

Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированных кандидатах в соответствии с перечнем, 
установленным избирательной комиссией муниципального образования, в средствах массовой информации.

Председатель 
избирательной комиссии 

муниципального образования
«Хамагаттинский наслег»А.В. Аммосова

Секретарь 
избирательной комиссии 

муниципального образования
«Хамагаттинский наслег»М.Е. Охлопкова

Ведомости



“ЭҐСИЭЛИ” 3Атырдьах ыйын 10 кўнэ. 2017 с.

ИНФОРМАЦИЯ
Данные о регистрации кандидатов на должность главы МО «Арбынский наслег»

№ ФИО кандидата на главу Выдвижение Место работы Решение 
ИКМО

1. Старков Виктор Андреевич Самовыдвижение Главный специаист 
администрации МО 

«Искровский наслег»

№ 17 от 
07.08.2017 

г.

Председатель ИКМО М.И. Жиркова

ИКМО «Хомустахский 1-й наслег»
ИНФОРМАЦИЯ

Данные о регистрации кандидата в депутаты МО «Хомустахский 1-й наслег»
№ ФИО кандидата  в депутаты Выдвижение Место работы Решение 

ИКМО
1. Прокопьева Галина Николаевна, 

24.08.1952 г.р.
ЯРО КПРФ Общественник № 7 

04.08.2017 
г.

Председатель ИКМО Е.Н. Жиркова

® Администрация муниципального образования «Намский улус» объявляет конкурс на соискание 
муниципальной премии имени Ильи Николаевича Прядезникова в области экономики, финансов и 
кредитования МО «Намский улус».

Место и время приема документов для участия в конкурсе:
ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 09.00 до 12.30 и с 14.00 до 18.00 по адресу: с. Намцы, 

ул. Октябрьская, 1, кабинет 310, приемная, тел. (41162) 41-184 тел./факс (41162) 41-568, электрон-
ный адрес: namsadm@mail.ru

Срок подачи документов: в течение 20 дней со дня опубликования объявления.
Конкурсные документы принимаются до 30 августа 2017 года.
Место проведения конкурса: с. Намцы, ул. Октябрьская, 1.
Подробная информация об условиях проведения конкурса размещена на сайте: http://mr-namskij.

sakha.gov.ru

ИКМО «Хомустахский 2-й наслег»
от 3 августа 2017 г. № 6

Кандидат на должность главы:
– Слепцова Якова Романовича, 10.12.1966 г.р., выдвинутого самовыдвижением. Основание: реше-

ние ИКМО № 12 от 03.08.2017 г.
Кандидаты в депутаты представительного органа:
– Новгородова Евгения Петровна, 24.04.1987 г.р., выдвинутого ЯРО ВПП «Единая Россия». Осно-

вание: решение ИКМО № 11 от 03.08.2017 г.
– Местников Айаал Афанасьевич, 02.07.1984 г.р., выдвинутого ЯРО ВПП «Единая Россия». Осно-

вание: решение ИКМО № 11 от 03.08.2017 г.
– Максимова Матрена Ивановна, 23.06.1951 г.р., выдвинутого ЯРО ВПП «Единая Россия». Осно-

вание: решение ИКМО № 11 от 03.08.2017 г.
– Осипова Альбина Владимировна, 09.07.1965 г.р., выдвинутого самовыдвижением. Основание: 

решение ИКМО № 11 от 03.08.2017 г.
Председатель ИКМО А.С. Охлопков

РЕШЕНИЕ
3 августа 2017 г. № 10

Место составления: с. Хатас ИКМО
О снятии с регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального обра-

зования «Хомустахский 2-й наслег» Намского улуса Республики Саха (Якутия) Кочилова Сергея 
Петровича

Проверив соблюдение требований Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах 
в Республике Саха (Якутия)» при выдвижении Кочилова Сергея Петровича кандидатом в депута-
ты представительного органа муниципального образования «Хомустахский 2-й наслег» Намского 
улуса Республики Саха, избирательная комиссия муниципального образования «Хомустахский 2-й 
наслег» установила следующее.

В результате проверки сведения о несудимости выдвинутого кандитата в информационном цен-
тре МВД Республики Саха (Якутия) было установлено, что кандидат в депутаты Кочилов Сергей 
Петрович, выдвинутый ЯРО ВПП «Единая Россия» имеет судимость по ст. 228.1 ч. 3 п. а, б УК РФ. 
На основании Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха 
(Якутия)» избирательная комиссия МО «Хомустахский 2-й наслег», РЕШАЕТ:

1. Снять с регистрации кандидата в депутаты представительного органа МО «Хомустахский 2-й 
наслег» Кочилова Сергея Петровича, 13.11.1988 года рождения, имеющего судимость по ст. 228.1 ч. 
3 п. а, б УК РФ.

2. Выдать копию настоящего решения Кочилову Сергею Петровичу.
3. Направить настоящее решение для опубликования в средства массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комис-

сии муниципального образования.
Председатель избирательной комиссии муниципального 

образования «Хомустахский 2-й наслег» А.С. Охлопков
Секретарь избирательной комиссии муниципального 

образования «Хомустахский 2-й наслег» В.Н. Артемьева

ИКМО «Модутский наслег»
ИЗВЕЩЕНИЕ

3 августа 2017 года
В связи с проведением выборов в депутаты представительного органа муниципального образова-

ния «Модутский наслег» избирательная комиссия муниципального образования «Модутский наслег» 
решает зарегистрировать кандидатов в депутаты представительного органа:

1. 28 июля 2017 года, 10 ч. 30 мин. Гуляева Павла Владимировича, от ЯРО Партии «Единая Рос-
сия» сторонник.

2. 28 июля 2017 года, 11 ч. 00 мин. Модун Албан Беге Бэлэс уола, самовыдвижение.
3. 28 июля 2017 года, 11 ч. 30 мин. кандидата в депутаты наслежного Совета муниципального обра-

зования «Модутский наслег» Рехлясову Яну Николаевну, от ЯРО Партии «Единая Россия» сторонник.
4. 28 июля 2017 года, 12 ч. 00 мин. Попову Татьяну Робертовну, от ЯРО Партии «Единая Россия» 

член.
5. 31 июля 2017 года, 10 ч. 30 мин. Дьяконову Лену Ивановну, от ЯРО Партии «Единая Россия» член.
6. 31 июля 2017 года, 11 ч. 00 мин. Аммосову Викторию Николаевну, от ЯРО Партии «Единая Рос-

сия» сторонник.
7. 31 июля 2017 года, 11 ч. 30 мин. Охлопкова Егора Васильевича, от ЯРО Партии «Единая Рос-

сия» сторонник.
8. 31 июля 2017 года, 12 ч. 00 мин. Захарову Туйаару Николаевну, от ЯРО Партии «Единая Рос-

сия» сторонник.
9. 31 июля 2017 года, 12 ч. 30 мин. Шергину Елену Владиславовну, от ЯРО Партии «Единая Рос-

сия» сторонник.
10. 01 августа 2017 года, 10 ч. 30 мин. Говорова Семена Михайловича, от ЯРО Партии «Единая 

Россия» член.
11. 01 августа 2017 года, 11 ч. 00 мин. Протодьяконову Татьяну Альбертовну, от ЯРО Партии 

«Единая Россия» сторонник.
12. 03 августа 2017 года, 10 ч. 30 мин. Федорову Саргылану Васильевну, самовыдвижение.
13. 03 августа 2017 года, 11 ч. 00 мин. Осипова Григория Васильевича, самовыдвижение.
14. 03 августа 2017 года, 11 ч. 30 мин. Протодьяконову Лиру Кузьминичну, от ЯРО Партии «Еди-

ная Россия» сторонник.
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель избирательной комиссии А.А. Ядрихинский
Секретарь избирательной комиссии Н.П. Винокурова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛЬСКИЙ НАСЛЕГ»
РЕШЕНИЕ

от «03» августа  2017 года №  6
О регистрации кандидата на должность главы муници-

пального образования
«Никольский наслег» Намского улуса Республики Саха 

(Якутия)                                                 Охлопкова Ильи Васильевича 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата 

на должность главы муниципального образования «Николь-
ский наслег» Намского улуса Республики Саха (Якутия) Ох-
лопкова Ильи Васильевича требованием Закона Республики 
Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха 
(Якутия)» и необходимые для регистрации документы, изби-
рательная комиссия установила следующее:

Проверив соответствии порядка выдвижения Якутским 
региональным отделением Пленума Намского райкома ЯР-
РО КПРФ кандидата на должность главы муниципального 
образования «Никольский наслег» Намского улуса Респу-
блики Саха (Якутия) Охлопкова Ильи Васильевича требова-
нием Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных 
выборах в Республике Саха (Якутия)» и необходимые для 
регистрации документы.

В соответствии со статьей 44 вышеуказанного Закона  из-
бирательная комиссия муниципального образования «Николь-
ский наслег» решает:

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы муни-
ципального образования «Никольский наслег» Намского улу-
са Республики Саха (Якутия)  Охлопкова Ильи Васильевича, 
1962 г.р., работающего тренер - преподавателем по вольной 
борьбе МБУ Дополнительного образование детей «Детско-
юношеской спортивной школе им. Е.Ф. Габышева», выдвину-
того Пленума Намского райкома ЯРРО КПРФ.

Дата регистрации – 03. 08.2017г. Время регистрации:  10 
час. 38 мин.

 Выдать Охлопкову Илье Васильевичу удостоверения о 
регистрации установленного образца.

Опубликовать настоящее решение и сведения о зареги-
стрированных кандидатах в соответствии с перечнем, уста-
новленным избирательной комиссией муниципального обра-
зования,  в средствах массовой информации.

Председатель
избирательной комиссии

муниципального образования
«Никольский наслег» Т.П. Федорова

Секретарь                                         
избирательной комиссии                

муниципального образования
 «Никольский наслег»  Н.В. Семенова 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАМАГАТТИНСКИЙ НАСЛЕГ»
РЕШЕНИЕ

от «04» августа  2017 года №  15
Место составления: с. Крест-Кытыл

О регистрации кандидата на должность главы муници-
пального образования

«Хамагаттинский наслег» Намского улуса Республики 
Саха (Якутия)                                                 

Данилова Алексея Даниловича 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата 

на должность главы муниципального образования «Хамагат-
тинский наслег» Намского улуса Республики Саха (Якутия) 
Данилова Алексея Даниловича требованием Закона Республи-
ки Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике 
Саха (Якутия)» и необходимые для регистрации документы, 
избирательная комиссия установила следующее:

Порядок выдвижения кандидата на должность главы муни-
ципального образования «Хамагаттинский наслег» Намского 
улуса Республики Саха (Якутия) Данилова Алексея Дани-
ловича, порядок сбора подписей и оформление подписных 
листов, документы, представленные для регистрации, соот-
ветствуют требованиям статей 38, 41, 42 Закона Республи-
ки Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике 
Саха (Якутия)».

В соответствии со статьей 44 вышеуказанного Закона  из-
бирательная комиссия муниципального образования «Хама-
гаттинский наслег» решает:

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы муни-
ципального образования «Хамагаттинский наслег» Намского 
улуса Республики Саха (Якутия)  Данилова Алексея Данило-
вича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

Дата регистрации – 04. 08.2017г. Время регистрации:  10 
час. 45 мин.

2. Выдать Данилову Алексею Даниловичу удостоверение 
о регистрации установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение и сведения о зареги-
стрированном кандидате в соответствии с перечнем, установ-
ленным избирательной комиссией муниципального образова-
ния,  в средствах массовой информации.

Председатель
избирательной комиссии

муниципального образования
«Хамагаттинский наслег»  А.В. Аммосова

Секретарь                                         
избирательной комиссии                

муниципального образования
 «Хамагаттинский наслег»  М.Е. Охлопкова 

Ведомости

mailto:namsadm@mail.ru
http://mr-namskij.sakha.gov.ru/
http://mr-namskij.sakha.gov.ru/


“ЭҐСИЭЛИ”4 Атырдьах ыйын 10 кўнэ. 2017 с.

ИКМО «Хатын-Арынский наслег»
Данные о регистрации кандидатов в депутаты наслежного Совета 

МО «Хатын-Арынский наслег»

№ ФИО 

кандидата в депутаты

Выдвижение Место работы Решение ИКМО

1 Семенов Гаврил 
Иннокентьевич

РОПП 
«Справедливая 

Россия»

МБУ «ЭСО «Нам», 
сторож

№ 11 от 
31.07.2017 г.

2 Никонова Дария Ивановна ЯРРО КПРФ АО «НКТЭ» 
техработник

№ 11 от 
31.07.2017 г.

Председатель ИКМО  Стрекаловская Е.В.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ХАТЫН – АРЫНСКИЙ НАСЛЕГ» РЕШЕНИЕ

12 июля 2017  года №  6
О регистрации кандидата на должность главы муниципального образования «Хатын –Арынский 

наслег»
Намского  района Республики Саха (Якутия) 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность главы муниципального об-

разования «Хатын –Арынский наслег» Намского  района Республики Саха (Якутия)  Слепцова  Юрия 
Иннокентьевича

 (фамилия, имя, отчество кандидата)                            
требованием Закона  Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха 

(Якутия)» и необходимые для регистрации документы, избирательная комиссия установила следующее:
Порядок выдвижения кандидата на должность главы муниципального образования «Хатын-Арын-

ский наслег» Намского района Республики Саха (Якутия)_Слепцова Юрия Иннокентьевича, 
(фамилия, имя, отчество кандидата)
 Проверив соответствии порядка выдвижения Якутским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  кандидата на должность главы муниципального образова-
ния «Хатын –Арынский наслег» Намского  района Республики Саха (Якутия) Слепцова  Юрия Инно-
кентьевича требованием Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике 
Саха (Якутия)» и необходимые для регистрации документы,

В соответствии со статьей 44 вышеуказанного Закона избирательная комиссия муниципального об-
разования «Хатын-Арынский наслег»  решает:

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы муниципального образования «Хатын –Арын-
ский наслег» Намского  района Республики Саха (Якутия) Слепцова  Юрия Иннокентьевича, выдвину-
того (Якутским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»).

Дата регистрации - _12.07.2017_. Время регистрации:  12час50мин.
2. Выдать Слепцову Юрию Иннокентьевичу удостоверение о регистрации 
установленного образца.
3.Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в соответствии с 

перечнем, установленным избирательной комиссией муниципального образования,  в средствах мас-
совой информации.

Председатель 
избирательной комиссии Е.В. Стрекаловская

 Секретарь
избирательной комиссии Н.С. Саввина  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ «ХАТЫН – АРЫНСКИЙ НАСЛЕГ»

РЕШЕНИЕ
28 июля 2017  года №  7

О регистрации кандидата на должность главы муниципального 
образования «Хатын –Арынский наслег»

Намского  района Республики Саха (Якутия) 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на долж-

ность главы муниципального образования «Хатын –Арынский на-
слег» Намского  района Республики Саха (Якутия)  Николаева Ай-
сэна Дмитриевича

                   (фамилия, имя, отчество кандидата)                            
требованием Закона  Республики Саха (Якутия) «О муници-

пальных выборах в Республике Саха (Якутия)» и необходимые для 
регистрации документы, избирательная комиссия установила сле-
дующее:

Порядок выдвижения кандидата на должность главы муници-
пального образования «_Хатын-Арынский наслег_» Намского рай-
она Республики Саха (Якутия)_Николаева Айсэна Дмитриевича, 
порядок сбора подписей и 

(фамилия, имя, отчество кандидата)
оформление подписных  листов, документы, представленные 

для регистрации, соответствуют требованиям статей  38, 41, 42 
Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах 
в Республике Саха (Якутия)».

В соответствии со статьей 44 вышеуказанного Закона избира-
тельная комиссия муниципального образования «Хатын-Арын-
ский наслег»  решает:

1. Зарегистрировать кандидата на должность главы муни-
ципального образования «Хатын –Арынский наслег» Намского  
района Республики Саха (Якутия) Николаева Айсэна Дмитрие-
вича выдвинутого в порядке самовыдвижения

Дата регистрации - _21.07.2017_. Время регистрации:  09 час 
30мин.

2. Выдать Николаеву Айсену Дмитриевичу удостоверение о 
                      (фамилия, имя, отчество кандидата)
регистрации установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистри-

рованном кандидате в соответствии с перечнем, установленным 
избирательной комиссией муниципального образования,  в сред-
ствах массовой информации.

Председатель 
избирательной комиссии  Е.В. Стрекаловская 

   Секретарь
избирательной комиссии Н.С. Саввина

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ХАТЫН – АРЫНСКИЙ НАСЛЕГ»

РЕШЕНИЕ
28 июля 2017  года №  8

О регистрации кандидата в депутаты муниципального 
образования «Хатын –Арынский наслег»

Намского  района Республики Саха (Якутия) 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на 

должность главы муниципального образования «Хатын –Арын-
ский наслег» Намского  района Республики Саха (Якутия):

Герасимов Мичил Борисович- 02.12.1976 г.р.
Пономарева Саргылана Даниловна- 01.05.1964 г.р.
Соловьев Леонид Андреевич- 13.06.1969 г.р.
Гуляева Татьяна Владимировна- 24.03.1987 г.р.
Бочирова Оксана Вильгельмовна- 14.12.1964 г.р.
Винокурова Айталина Гаврильевна- 07.10.1969 г.р.
Алексеев Кирилл Афанасьевич- 22.11.1981 г.р.
Макаров Владимир Иванович- 25.06.1983 г.р.
Жирков Евгений Геннадьевич- 15.03.1969 г.р.
Оконешников Павел Николаевич- 17.10.1978 г.р.
Федорова Марианна Сергеевна- 20.06.1980 г.р.

Винокурова Юлия Анатольевна- 08.06.1978 г.р.
Мордосов Максим Васильевич- 15.05.1979 г.р.
Слепцова Варвара Дмитриевна- 17.11.1962 г.р.
Охлопков Олег Аполлонович- 13.07.1985 г.р.
Лыткин Василий Михайлович- 18.09.1988 г.р.
Семенов Гаврил Иннокентьевич- 26.01.1950 г.р.
Никонова Дария Ивановна- 29.08.1954 г.р.
      (фамилия, имя, отчество кандидатов)                            
требованием Закона  Республики Саха (Якутия) «О муници-

пальных выборах в Республике Саха (Якутия)» и необходимые для 
регистрации документы, избирательная комиссия установила сле-
дующее:

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидатов в де-
путаты муниципального образования «Хатын –Арынский наслег» 
Намского  района Республики Саха (Якутия) с требованием Закона 
Республики Саха   (Якутия)  «О муниципальных выборах в Респу-
блике Саха (Якутия)» и необходимые для регистрации документов, 
в соответствии со статьей 44 вышеуказанного Закона избирательная 
комиссия муниципального образования «Хатын-Арынский наслег»  
решает: 

I.  1. Герасимов Мичил Борисович- 02.12.1976 г.р.
2. Пономарева Саргылана Даниловна- 01.05.1964 г.р.
3. Соловьев Леонид Андреевич- 13.06.1969 г.р.
4. Гуляева Татьяна Владимировна- 24.03.1987 г.р.
5. Бочирова Оксана Вильгельмовна- 14.12.1964 г.р.
6. Винокурова Айталина Гаврильевна- 07.10.1969 г.р.
7. Алексеев Кирилл Афанасьевич- 22.11.1981 г.р.
8. Макаров Владимир Иванович- 25.06.1983 г.р.
9. Жирков Евгений Геннадьевич- 15.03.1969 г.р.
10. Оконешников Павел Николаевич- 17.10.1978 г.р.
11. Федорова Марианна Сергеевна- 20.06.1980 г.р.
12. Винокурова Юлия Анатольевна- 08.06.1978 г.р.
13. Мордосов Максим Васильевич- 15.05.1979 г.р.
14. Слепцова Варвара Дмитриевна- 17.11.1962 г.р.
15. Охлопков Олег Аполлонович- 13.07.1985 г.р.
16. Лыткин Василий Михайлович- 18.09.1988 г.р.
17. Семенов Гаврил Иннокентьевич- 26.01.1950 г.р.
18. Никонова Дария Ивановна- 29.08.1954 г.р.
Зарегистрировать кандидатов в депутаты  муниципального обра-

зования «Хатын –Арынский наслег» Намского  района Республики 
Саха (Якутия) 

Выдать зарегистрированным кандидатам  удостоверения  о ре-
гистрации                               установленного образца.

3.Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистриро-
ванном кандидате в соответствии с перечнем, установленным из-
бирательной комиссией муниципального образования,  в средствах 
массовой информации.

Председатель избирательной комиссии Е.В. Стрекаловская 
Секретарь избирательной комиссии Н.С. Саввина 

ИКМО «Тастахский наслег»
ИНФОРМАЦИЯ

Данные о регистрации кандидатов на должность главы МО «Тастахский наслег»
№ ФИО Выдвижение Место работы Решение 

ИКМО
1. Лиханов Егор Панкратьевич Самовыдвиженец Глава МО 

«Тастахский наслег»
№ 19 от 
01.08.17 

16:00

Данные о регистрации кандидатов в депутаты наслежного Совета МО «Тастахский наслег»

№ ФИО кандидата в депутаты Выдвижение Место работы Решение 
ИКМО

1. Никитин Родион Никитич Партия КПРФ пенсионер № 20 от 
01.08.17 

16:55

ИКМО «Арбынский наслег»
ИНФОРМАЦИЯ

Данные о регистрации кандидатов на должность главы МО «Арбынский наслег

№ ФИО кандидата на главу Выдвижение Место работы Решение 
ИКМО

1. Соловьев Николай Анатольевич Партия «Единая Россия» Глава МО 
«Арбынский наслег»

№ 6 от 
01.08.2017

ИКМО «Арбынский наслег»
ИНФОРМАЦИЯ

Данные о регистрации кандидатов в депутаты наслежного совета депутатов
 МО «Арбынский   наслег»

№ ФИО кандидата на главу Выдвижение Место работы Решение 
ИКМО

1. Бугаев Вячеслав Николаевич Партия «Единая Россия» Директор 
МАУ АРТ МО 
«Арбынский 

наслег»

№ 7 от 
1.08.2017

2. Гоголев Леонид Иннокентьевич Партия «Единая Россия» Мастер АО 
«НКТЭ» уч. Арбын

№ 8 от 
03.08.2017

3. Потапова Рената Ивановна Партия «Единая Россия» Глава КФХ 
«Крестях» с. 

Сыгыннах

№ 13 от 
04.08.2017

4. Исакова Нарыйа Ивановна Партия «Единая Россия» МКОУ «Арбынский 
СОШ» педагог-

психолог

№ 9 от 
03.08.2017

5. Потапов Владимир Николаевич Партия «Единая Россия» Пенсионер № 10 от 
03.08.2017

6. Колесова Александра Егоровна Партия «Единая Россия» Воспитатель 
МКДОУ 

«Детский сад 
общеразвивающего 
вида «Сир симэгэ» 

Арбынского 
наслега

№ 12 от 
03.08.2017

7. Иванов Иннокентий Дмитриевич Партия «Единая Россия» Учитель 
технологии МКДОУ 
«Арбынская СОШ

№ 11 от 
03.08.2017

8. Ким Яков Яковлевич Самовыдвижение Временно 
неработающий

№ 14 от 
04.08.2017

9. Иванов Айтал Дмитриевич Самовыдвижение Рабочий, МКОУ 
«Арбынская СОШ»

№ 15 от 
04.08.2017

10. Софронов Руслан Ефремович Самовыдвижение Временно 
неработающий

№ 16 от 
04.08.2017

Председатель ИКМО М.И. Жиркова  

Ведомости


